[bookmark: _GoBack]                                                               Российская Федерация                 проект
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 «»            2024 г.                                                                                 № /1 -РД

О внесении изменений и дополнений в Устав районного муниципального
образования «Усть-Удинский район»

Принято на   заседании
районной Думы 8-го созыва
«»   2024 года

В целях приведения Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными закономи от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 13.07.2024 г. № 185-ФЗ, от 08.08.2024 г. № 232-ФЗ на основании ст. 43 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», районная Дума районного муниципального образования «Усть-Удинский район»

РЕШИЛА:

1.	Внести в Устав районного муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее – Устав) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью 66 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:
"4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Иркутской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.";
1.2. пункт 7 статьи 35 Устава слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов".

2. Направить решение районной Думы в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации, в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы                                                          Л.И. Соколова

Мэр района                                                                                          С.Н. Чемезов